

Udby SFO



Udbyvej 42

4300 Holbæk

Udby SFO1 - tlf. 72 36 76 96

Udby SFO2 - tlf. 72 36 39 46

Udby SFO1 og SFOZ– et fritidstilbud til børn som går i 0. - 3. klasse.

Udby SFO´s mål er at være et trygt og udviklende fritidstilbud til børnene, hvor de har mulighed for inddragelse og at opleve ligestilling på tværs.

Børn kan udtrykke deres holdninger og skal inddrages.

Det giver børn selvværd, motivation og handlekraft at blive inddraget. SFO'en skal derfor sikre, at børn og unge i SFO inddrages mest muligt i beslutninger i deres eget liv. Børn kan på forskellig vis – uanset alder -- udtrykke deres holdninger, og derfor er det vigtigt, at alle voksne hele tiden arbejder på at blive dygtigere til at forstå børns holdninger, følelser og handlinger.

Vi prioriterer børnenes sociale relationer, indbyrdes venskaber og samværet børn og voksne imellem.

Vi forsøger at skabe et miljø, som giver mulighed for omsorg, samvær og tid til fordybelse.

Som en lille lokal skole vægter vi højt at vi i SFO'en netop har en særlig mulighed for at styrke, udvikle sociale relationer på tværs af årgange.

Forældresamarbejde:

Et godt samarbejde mellem forældre og pædagogisk personale skaber sammenhæng i børns liv på tværs af hjem og skole/SFO. Et godt samarbejde mellem skole/SFO og hjem øger både det pædagogiske personales og forældres indsigt i barnets liv, og det skærper opmærksomheden omkring barnets perspektiver. Det skaber trivsel, læring, udvikling og dannelse for det enkelte barn.

Det er ikke alle beskeder og informationer som er passende at give i en afhentnings situation, hvilket betyder at vi godt kan afvise en samtale, men henvise til et andet tidspunkt, hvor vi har bedre mulighed for at snakke med jer.

Vi ser helst at I som forældre er nærværende i aflever/hente situationer, hvilket gør at vi opfordrer jer til at afslutte en evt. telefonsamtale inden I kommer ind i SFO'en.

Hente barn i SFO:

Når I som forældre skal hente jeres barn i SFO, vil vi helst have at I kommer ind og henter. Vi vil gerne have, at I ser hvad jeres barn laver i SFO'en, og det er også ok at vente i SFO'en på at jeres barn leger eller gør aktiviteten færdig. Som udgangspunkt skal I selv finde jeres barn når I henter, men I er selvfølgelig altid velkommen til at spørge de voksne i SFO'en om hjælp.

Husk at hjælpe dit barn med at krydse ud på "komme/gå" og sige farvel til en voksen inden I går hjem.

Motion og sundhed:

I overensstemmelse med Holbæk Kommunes mål om motion og sundhed tilstræber vi, at maden, som vi serverer for børnene, er sund kost. Vi serverer morgenmad, eksempelvis havregrød, grovbrød, havregryn og cornflakes. Café om eftermiddagen kan være meget forskelligt, rugbrød, boller, bålmad, frugt og grønt afhængig af årstiden. Dette skal betragtes som et let måltid. Derudover tilstræber vi, at der hver dag er aktiviteter, hvor børnene har mulighed for at få sved på panden og have det sjovt.

Aktivitetstavlen:

Aktivitetstavlens hængsel er i mellemgangen til SFO 1. Her kan børn og forældre orientere sig om hvilke aktiviteter der er og hvor, samt hvilke voksne der er på arbejde.

Værksted/aktiviteter:

Vi prioriterer at lave værksteder for børnene, hvor de kan være aktivt deltagende. Vi prøver at give et bredt tilbud af forskellige værksteder, så vi rammer og introducerer så bredt som muligt.

Eksempler på værksteder/aktiviteter:

Bål, snitte, tegne, sy bamser, lege, diskodans, bygge rollespilsvåben, modellervoks, perler og meget mere.

Vi tager på ture til Tuse Næs hallen, ridebanen, lunden mv i SFO tid.

Ugeplaner:

Praktiske informationer og den kommende uges aktiviteter i SFO'en bliver lagt på ugeplanerne i MinUddannelse.

Komme/Gå modul i Aula:

Er SFO'ens registrering. Det er børnene selv, der krydser ind og ud, det er vigtigt at huske. Hvis der

f.eks. opstår brand, er det vigtigt, at vi nøjagtigt ved, hvem der er i SFO. Det er jer som forældre som har ansvaret ift. at skrive når jeres barn skal sendes til f.eks. sport, bus, har legeaftaler eller skal hentes af andre.

Det er vigtigt at tjekke om der er tur dag, da det er afgørende ift. afhentningstidspunktet om jeres barn kan komme med eller ej.

Vi opfordrer til, at I laver legeaftaler hjemmefra, da vi ikke har mulighed for at ringe rundt på dagen, da vi prioriterer at være sammen med jeres børn.

Praktiske oplysninger:

Børnene skal have årtids relevant skiftetøj i garderoben. Som forældre, bedes I være med til at holde garderoben opdateret og i orden.

SFO 2/klubben:

Når børnene starter i 4. klasse, vil de automatisk blive overflyttet til SFO 2. Vær opmærksom på, at det er jer forældre, der er ansvarlige for udmeldingen af SFO 2.

Pædagogisk leder:

Gitte Olsen tlf: 72 36 95 75

Mail: gitos@holb.dk

Udby SFO1 tlf. 72 36 76 96

Udby SFO2/Klub tlf. 72 36 39 46

Udby SFO 1:

For alle børn fra 0. til 3. klasse.

Der er pladsgaranti.

Åbningstider:

Mandag til torsdag Kl. 13.15 - 17.00

Fredag Kl. 13.15 - 16.30

Morgenåbning for både SFO 1 og Klub:

Alle dage Kl. 06.30 – 08.00

På skolefridage:

Mandag til torsdag Kl. 06.30 – 17.00

Fredag Kl. 06.30 – 16.30

Lukkedage:

Datoerne for lukkedage offentliggøres hvert år på skolens og Holbæk Kommunes hjemmeside.

Indmelding og pris:

Indmelding sker via pladsanvisningen, hvor der også er oplysninger om pris mm. Se www.holbaek.dk